figmentus habent præter Apul. met. IV 27 et Gell. V 12,12. XX 9,1. Tertull. (cf. Hoppe I p. 62) Ammian. Spart. Lactant. VI 12 (p. 682^a M.). Iul. Val. 57,3 figmenta viventium. 143,25 quamvis in singulis figuris fuerit . . . admiratio.

⁹ cf. Cic. Th. 30 et oram. et stamin variorum verbo, pressapam. Quint. 16,38 sq. videlicet valutato repetita . . . exanclarē pressapia. et VIII 3,38 prolem dicens hanciatum est, prosjunctum insulam.

¹⁰ antiquar. si Plauti loco, quem afferunt lexica, truc. 675, cf. app. crit. ad h. 1.

¹¹ hoc verbum esse comicorum et eorum scriptorum qui antiqua aut obsolescentia refrigerant observavit Madvig (ad. Cie. de fin. II 15).

filum i. q. forma.¹³) haec significatio solum in prisca latinitate et apud archaistas et apud Iul. Val. inventur. affero Plaut. mere. 755. Apul. met. IV 23 virginem filo liberalem. Iul. Val. 12,16 filo palcherminus. 23,18. filo oris, apud Ammian. quoque existat haec significatio.

fluentia dicitur de flumine præcipue a poetis. Locr. et Verg. num. pl., eundem usum adhibuit Apul. met. VI 13 rausa Cecyti fluenta. Iul. Val. habet 104,2 Strangae . . . fluenta. 129,21 aquae fluenta. 164,25 Nili . . . fluenta. num. sing. existat apud Apul. de deo Socri 19. met. VI 18. Auson. Avien.

indumentum primus habet, quantum video, Gavius Bassus ap. Gell. V 7,2 indumentum illud oris. præterea Apul. flor. 9 (p. 10 Kr.) indumenta, quibus indutus, similiter Gell. XVI 19,12. Tert. (cf. Hoppe I p. 62) Afr. Viet. Iul. Val. 92,19 indumentis pedum. Alio sensu reperimus hoc verbum iam apud Sen. nat. qu. IV 13,10, id quod repetiverunt Maerob. Ecd.

infortium quod verbum priscae latinitatis proprium existat apud Plaut. ampl. 286. Liv. Hor. saepe apud Apul. affero met. I 6. IV 27. V 12. VIII 1. 12. 15. IX 23. 31. X 5. Ammian. Symm. (cf. Kroll p. 37). apud Iul. Val. 64,1 qui civium tuorum infortium subfragaria.

meditullium. hoc verbum usurparunt Serv. (ap. Cie. top. 36). Sen. fr. Apul. met. III 27. V 1. X 32. XI 24. Iul. Val. 37,13 principia ex meditullio esse factum. 133,5 cursus sui meditullium.

ministerium i. q. ministri, servi habent Tac. Sueton. Plin. Lampr. Ammian. Apul. met. III 2 me . . . publica ministeria producent apud Iul. Val. inventur 3,19 qui aderant sibi ex ministerio regali.

palatum a poetis dicitur (Ovid. Verg.) de sedibus deorum, apud Apul. legimus met. V 1 magno Iovi fabrictium caeleste palatum. cf. Iul. Val. 144,13 ad caelum suspicanda palatia. similiter significatio reviscitur hoc verbum in ling. rom. Kört.¹⁴ s. h. v. afferit it. 'palazzo'. val. 'palat'. prov. 'palatz, palais'. francoeg. 'palais' etc. qua de causa verisimile videtur hoc verbum esse sermonis vulgaris.

pelagus (gr. πελάγος) imprimis utuntur hoc verbo poetæ (Verg. Hor. Ovid.), hac atque illac apud Sen. Plin. Tac. Iust. Val. Max. saeptius apud Apul. inventur. affero apol. 30 (ubi bis est) met. V 21. 31. XI 5. 16. Iul. Val. habet 1,21 ut . . .

⁹ cf. Kroll. Rh. M. I. I. p. 577. Weyman. I. I. p. 345.

¹⁰ hoc siglo denotavi Körtling. Lateinisch-Romanisches Wörterbuch¹⁵. Paderborn 1907.

hostes ... pelago mergerentur. hoc quoque verbum recurrit in ling. rom. Kört. afferit s. h. v. it. 'pelago' hisp. 'plágio' etc.

sessibulum exstat apud Plaut. poem. 268 et apud Apul. met. I 23 et Iul. Val. 33,24 his sedecim sessibula. 44,7 sessibulo dei. videtur sermonis prisci esse proprium.

signaculum i. q. signum apud Ecol. Tert. apol. 21. Prud. psych. 360, exstat, significatio 'sigillum' reperitur apud ICt, et apud Apul. flor. 9 (p. 11,6 Kr.) etiam anulum in laeva aureum faberimmo signaculo. eodem modo intelligitur apud Iul. Val. hoc verbum de inscultaione annulli aurei (p. 7,19) consignare annulo aureo ..., cui insculta erat solis effigies et leonis caput hastili subiecte. ad haec verba recurrens dicit infra (8,5) sed quoniam signaculum quod³ solis forma visebatur subter⁴ leonis caput hastile quoque adiaceens erat.

Quibus substantiis adiungo duo, quae etsi apud Apul. quantum video, non inveniuntur, tamen, cum apud Gell. exstant et Apul. et Gell., quo sunt studio antiquitatis, arte inter se cohærent, ea de causa hoc loco aliquo iure enumerantur.

habitaclum est primum, quantum video, apud Gell. V 14,21. præterea exstat apud Ammian. Pallad. Pacat. Ecol. Iul. Val. 159,11 Trogoloditas ... qui subter terram ... sibi et habitacula laboresvere.

interpretamentum inventitur apud Petron. 10 (p. 11,2 B) et Gell. V 18,7. VII 2,2. Iul. Val. habet 11,2 interpretamenta sui fidem fecerat. 134,1 eiusque interpretamenta hast⁵ quia nobis et dissertare audebat.

e) declinationis tertiae.

a) ac primus quidem affero pleraque substantiva verbalia in syllabam-tor cedentia, quae primus Apul. habet.

adversater (cf. Thes. 1847) est apud Apul. de deo Socr. 5 quem adversator malis in omni vita siebo? et August. Iul. Val. habet 99,3 per favoris tui deos nostrorum adversatores queso. favoris⁶ est ante Iul. Val. apud Apul. apol. 93. et apud Gell. XIV 3,9. et post Iul. Val. apud Symm. laud. in patr. 3. apud reliquos scriptores multo crebrius in usu sunt 'favor' (apud priscos, Plaut. aliosque) et 'fautor' (imprimis in auro latinitate).

³ Ita cum opit. et P scribendis esse mihi videatur. Knecht. dicit. 'quod' et ex T. 'solitudo' sumpet.

⁴ Ita mea quidem aestatio simpliciter et recte Volk. sanavit hunc locum scribimus. cf. Knecht. app. crit. a. b. 1.

⁵ De hoc verbo in syllabam-sor terminatio in hoc contextu agere me esse optimum arbitror.

auxiliator (cf. Thes. II 1615) exstat apud Apul. de deo Socr. 5. præterea apud Petron. Quint. Tac. ann. VI 37. Ammian. XIV 10,14. Heges. saepè apud Ecol. apud Iul. Val. 41,3. 79,3.

insecutor exstat apud Apul. met. VII 2 quo velocius ... insecutoribus ... abderet sese. Iul. Val. 95,25. Tertull. (cf. Hoppe I p. 57). Prudent.

subiugator reperitur apud Apul. de dogma. Plat. II 7 qui est suffragator bonorum et malorum subiugator. et apud Iul. Val. 44,12 eumque fore ... hostium subiugatorem.

¶ tum commemoro complura substantiva in syllabam-tas terminata.

curiositas inventitur apud Cie. (ad. Att. II 12,2). Tertull. apol. 25. Apul. saepè affero met. I 12. III 14. V 19. VI 20. IX 12. 13. 15. XI 15. 22. 23. Spart. Vopisc. Macrobius. August. apud Iul. Val. habemus 127,21 ad aliam partem endem nobis curiositate rimantibus. hoc verbum recurrit in ling. rom. Kört. s. h. v. dicit: it. curiositas und dementesprechend in allen übrigen Sprachen. quin de causa hoc verbum sermonis vulgaris pro prium esse mihi videatur.

nimitas exstat apud Apul. aliquotiens. affero met. II 16. III 10. VIII 8. IX 18. 25. apol. 19. post eum habent Arnob. VII 26. Eutrop. Pallad. Iul. Val. 129,6 nimitate luminis. 144,15 præ nimitate auri. Ammian.⁷ cf. etiam Rönsch. It. p. 52. coll. phil. p. 117.

parilitas exstat apud Apul. met. II 10 in amoris parilitatem. et Gell. XIV 3,8 parilitas virtutum. et Ecol. Iul. Val. habet 97,8 ubi non discriminis parilitate protahit bellum Darius vidit.

rotunditas inventitur apud Vitruv. Sem. nat. qu. IVb 11,3 pilae proprietas est ... rotunditas. Plin. Apul. flor. 9 (p. 11,10 Kr.) pressula rotunditate. Macrobius. Sidon. August. aliosque Ecol. apud Iul. Val. legimus 10,29 post omnem rotunditatem illius asperbit circumesse.

Quibus substantiis unum mihi licet adiungere, quod apud Gell. est, apud Apul. autem, quantum video, non inventur.

sollennitas post Gell. II 24,15 habent Tertull. Solin. Ammian. Aeson. Lamprid. Vopisc. ICt. apud Iul. Val. est 105,25 lex dicitur religiosaque sollennitas datur. 106,21 idem enim vobis conventus, exinde sollennitates. 107,8 sollennitates vobis et certamina gymnica erunt. hoc verbum in ling. rom. invasit. Kört. s. h. v. affert it. 'sollennitat'. prov. 'sollennitat-x'.

³ cf. Hassenstein, de syntaxi Ammiani Marcellini (Königsberg 1877) p. 17. Paßbender.

francog. "solemnité" etc. Gell. igitur hoc verbum e sermone vulgari sumpsisse videtur.

γ) duo substantiva in syllabas -tudo formata inveni.
beatitudo (cf. Thes. II 1794) Cie. de nat. deor. I 95 fingit verba 'beatitas' et 'beatitudo' et uno hoc loco habet. postea recurrunt apud Apul. saepe. afferre deo Soer. 3 p. 123. 4 p. 127. 22 p. 172. de dogm. Plat. II 1. 10. 22. 23. met. V 3. VI 29. IX 11. X 33. et apud Arnob. aliquos Eec. et saepe in inferiore latinitate. Iul. Val. habet 98,17 in hac fortunae beatitudine. 102,3 ex illa regia beatitudine. 115,1 quae sint ad beatitudinem necessaria. 123,8. 151,15.

celistudo exstat apud Apul. de mundo 33. Olympo. qui est celistudini summam. Vell. II 94,2. Amman. (cf. Hassenstein p. 15. 18). August. serm. 318. Ict. legimus apud Iul. Val. 143,5 celistido molimini.

δ) deinde substantiva in syllabam-o cadentia secuntur. ac primum quidem unum mascalium afferre.

pero exstat apud Catonem Verg. Iuven. Sidon. Apul. met. VII 18 peronibus suis ab aquae madore consolens. Tertull. apud Iul. Val. est 126, 27 peronibus quippe crura omnia pedesque muniri.

tum enumero substantiva gen. fem.

coniugatio i. q. copulatio (cf. Thes. IV 323) exstat apud Apul. flor. 18 (p. 29 Kr.) coniugatione quadam mellis et fellis. Tertull. i. q. concubitus apud Arnob. V 21 patrem cum filia ... uxoria coniugatione misere (cf. II 16). Solin. 26,3. Iul. Val. 32,8 dei cum matre per somnium fuerit coniugatio.

insecutio primum invenitur apud Apul. met. VIII 16 metu incertae insecutionis. post Apul. apud Iul. Val. 103,12 exstat.

reformatio invenitur apud Sen. ep. 58, 26. Apul. met. III 24. 25. XI 13. Ict. apud Iul. Val. habemus 167,7 Milesii etiam ad reformatiōēm oppidi sui dari . . .

Adiungo duo substantiva, quae apud Gellium legitur.

professio sensu proprio i. fero q. sententia. enuntiatum usurparunt a Plane in Cie. ep. a Vell. Col. Tacit. Pallad. Gell. VI (VII) 3,24 quod erat . . . opinonis suae professio. apud Iul. Val. invenimus 146,29 accipio . . . professionem dignam viro.

mulecedo. quod verbum. si quid video, primum exstat apud Gell. XIX 9,7 quae . . . nullam mulecedinem Veneris . . . habebet. praeterita est apud Cyprian. Sidon. Boeth. Iul. Val. 106,1 ad mulecedinem aurum.³

³ eam dubitatione quadam adicio verbum 'properatio' (cf. Hönsch, coll. phil. p. 37) quod habent Cie. (pp. V 12,2. XVI 27,1). Sall. fr. Amman.

ε) agmen claudunt substantiva gen. neutr. caelamen⁴ (cf. Thes. III 64) habent Ovid. met. XIII 291. Apul. met. V 1 parietes . . . argenteo caelamine conteguntur. de deo Socr. 2 p. 121. Flor. 7 (p. 7 Kr.). Iliad. lat. 630. Iul. Val. 161,7.

gestamen i. q. ornementum. haec significatio, quae exstat apud poetas. Verg. Aen. III 286. VII 246. Ovid. Val. Flacc., fortasse ex Apul. (flor. 9 (p. 10 Kr.) et caleamenti, quibus erat inductus, et gestamina, quibus erat conspicatus. cf. met. XI 4)⁵ nota erat Iulio Valerio (cf. 107,11 Aegyptios, quibus aureae quoque coronae gestamen . . . est permisus.

unguen habent post Cat. r. r. 79 in ahenum calidam ungues indita. Verg. Pers. Val. Flacc., inveniuntur etiam in inferiore latinitate, apud Apul. flor. 19 (p. 33,2 Kr.) os . . . unguine odore delibutum. Iul. Val. 165,5 unguibus . . . quae servandis corporibus sunt. Pallad. Eec.

δ) declinationis quartae.

conditus (cf. Thes. IV 147) urbiam; Apul. apol. 24 (p. 33 Kr.) veteranorum militum novo conditi splendidissima colonia sumus. Censor. 4. 12. 16. 7. Iul. Val. 32,19 urbis quam maximae conditum. 43,21 super civitatis illius conditu. 166,16 auctor conditus. ita. Alex. 22,1. q. creatio: Aug. c. Iul. op. imperf. 4, 40. i. q. occultatio: Auson. 203, 17.

natus. quod verbum reperitur apud poetas, Stat. silv. I 5,25. Auson. Mos. 90, 275. 344. Claud. IV cons. Hon. 348. rapt. Pros. III 333, praeterita apud Apul. met. V 28 marino nata. Pallad. agric. I 17,2. Symm. VIII 23,3 (cf. Schol. L 1. p. 129. Augustin. serm. 126,3. Fulg. myth. 1 praeft. p. 14 M. Iul. Val. habet 95,16; 21.

Usum substantivum adiungo, quod apud Gell. inveniuntur: esus est apud Varr. Cels. Gell. Hieron. Tert. Iul. Val. 38,31 quod sit essi anguibas.

IL. Tum paucis dissero de adiectivis, quae Iul. Val. ex Apulei sermone sumpsisse mihi videtur, ac primum affero
ai declinationis primae alteriusque.

Hoc loco non separare adiectiva, quae apud Apul. inveniuntur, ab illis, quae apud solum Gell. existant.

nequaevus (cf. Thes. I 935) exstat apud poetas, Verg. Sil. Stat., apud Auson. Symm. Macr. aliquos scriptores inferioris

XXXI 5,2. Apul. Ser. 1 in hibenda properatio est. Iul. Val. 103,17 addita est Alexander properatio.

⁴ de Val. Flacc. loco. II 626. indicium insertum est.

⁵ alio sensu i. q. omnis habet hec subet. met. VII 21.

latinitatis. Apul. flor. 18 (p. 30 Kr.) civis aquaevus. apol. 14 (p. 21 Kr.) Iul. Val. 13, 18 indicare . . . inter aquaevos.
beluinus (cf. Thes. II 1863) reperitur apud Gell. XIX 2, 2 behainus voluntatibus apud Ambros. aliosque Eccl. apud Iul. Val. exstat 162, 3 (in describendo monstro) quae insecura corporis, erant omnia beluisma.

brutus (cf. Arch. I 253. Thes. II 2215 sq.) de rebus dicitur apud Lucr. Her. Apul. deo Soer. 4 p. 126 (Oud.) aliosque scriptores, de animalibus dicitur apud Naev. Pacuv. Cie. ep. Tert. aliosque. Apol. apol. 30 met. VII 9 non sum . . . tam brutus. Iul. Val. 150, 10 effigies, quas . . . divinas esse vel brutissimus sentiat, grades superi postea apud Cassiod. recurrunt. cf. etiam Kört. s. h. v.